

**Teksten nedenfor er avskrift av St.prp. nr. 118 (1991-92).
Verneplan IV for vassdrag.**

Objekt 002/10 Bøvri

Fylker: Oppland og Sogn og Fjordane
Kommune: Lom og Luster
Nedbørfelt: 836 km²
Kraftpotensial: 510 GWh
Samlet plankategori: III

Kontaktutvalget peker på at selv om verneverdiene i vassdraget er noe redusert av tekniske inngrep er de likevel store for hele objektet. Det store spennet i klima, høydenivå og berggrunn gir ekstremt stort mangfold av vegetasjonstyper og plantearter med mange svært sjeldne fjellplanter. Kulturminnene er særlig rike med gammel trehus bebyggelse, fangstanlegg, gravminner og rester etter bosetting fra eldre tid. Friluftinteressene er meget store med innfallsporten til Jotunheimens mange turruter.

Kontaktutvalget er delt i synet på dette objektet, der medlemmene Gaukstad, Gausemel, Hauge, Moen og Wikholm mener vassdraget bør vernes mens medlemmene Hillestad, Kielland og Mellquist viser til den helhetlige vannkraftplanleggingen som pågår i Øvre Otta og mener at et vern av dette objektet nå vil være å foregripe resultatet av denne planleggingen.

Norges vassdrags- og energiverk viser til de meget store naturfaglige verdier, friluftinteressene og de meget store opplevelsesverdier vassdraget har for turister, ikke minst knyttet til de rike kulturminnene i området. NVE viser også til de enstemmige høringsuttalelsene og tilrår vern av objektet.

Lom kommune ønsker å profilere kommunen som et nasjonalt natur- og kultursenter og utvikle reiseliv- landbruk- og sevicenæringene i balanse med verneinteressene. Et enstemmig kommunestyre går derfor inn for vern. Lom kommune går inn for vern.

Luster kommune går inn for vern.

Statkraft og Østfold Energiverk støtter forslaget om ikke vern av Bøvri.

Fylkesmannen anbefaler vern av Bøvri.

Fylkeskommunen mener også at vassdraget bør vernes.

Direktoratet for naturforvaltning går inn for vern.

Den norske Turistforening og andre friluft- og naturvernorganisasjoner går inn for vern av Bøvri.

Landbruksdepartementet frarår utbygging og tilrår vern av Bøvri.

Departementet mener at Bøvris rolle i spørsmålet om kraftutbygging i Øvre Otta etter hvert er blitt mer avklart. Samtidig er de samlede verneinteresser så store at vassdraget tilrås tatt med i verneplanen.